REQUERIMENTO Nº. 59/2025

Proponente: João Cabral Rodrigues Cancellieri

Destinatários: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                         Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vêm
à presença desse Executivo Municipal para expor o que segue:

Requeiro, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, juntamente à Secretaria Municipal de
Saúde, que sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa, informações detalhadas
acerca de todos os gastos de insumos dentro da Secretaria de Saúde, referentes a
insumos, no período de janeiro a dezembro 2024, abrangendo:
– Medicamentos;
– Médico Hospitalar;
– Odontologia;
– Material permanente;
– Insumos de urgência e emergência;
– Gastos com médicos efetivos e contratados pelo Consórcio, bem como gastos
com demais funcionários efetivos e contratados;
– Aluguéis de todos os imóveis alugados, pertinentes aos setores da Saúde;
– Tarifas de água, luz, aluguel, telefone, internet, serviço de software, manutenção
de veículos, gasolina.

Solicito ainda, cópia referente ao Contrato com Assessoria Contábil da Saúde.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 02 de julho de 2025.

João Cabral Rodrigues Cancellieri

                                                           Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003700370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.